ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное

Учреждение (техникум) Ивановской области

«Ивановское художественное училище имени М.И. Малютина»

ПРОТОКОЛ

«20» декабря 2018 г

Заседания  организационного комитета

Областного конкурса  творческих работ

 «Самый читающий регион»

Присутствовали:

1. Тагунов Максим Олегович, директор Ивановского художественного училища им. М.И.

Малютина, член Союза художников России Ивановского отделения;

2. Васильев Константин Борисович, преподаватель, заведующий отделением

специальности «Дизайн» Ивановского художественного училища им. М.И. Малютина,

член Союза художников России Ивановского отделения, заслуженный работник культуры

РФ;

3. Царькова Людмила Алексеевна, ученый секретарь Центральной универсальной научной

библиотеки Ивановской области;

4. Платонова Вера Александровна, руководитель учебно-методического отдела

Ивановского художественного училища имени М.И. Малютина

5. Каунова Валентина Васильевна,заместитель директора по учебной работе МБУДО

«Детская художественная школа г. Иваново», заслуженный работник культуры РФ

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Подведение итогов   Областного конкурса  творческих работ «Самый читающий регион» в

рамках межведомственного  проекта по продвижению чтения краеведческих

произведений  в 2018 году на тему «Малая родина – большая литература. К 100-летию

создания Иваново-Вознесенской губернии» среди студентов художественны училищ,

учащихся художественных школ, школ искусств, учреждений дополнительного

образования детей в 2018 г.

СЛУШАЛИ:

1. Платонову В.А. об учреждениях, принявших участие в конкурсе, количестве

конкурсных работ, о номинациях конкурса.

2. Васильева К.Б. о конкурсных работах, о соответствии формы и содержания работы

тематике конкурса; о кандидатах на награждение.

3. Царькову Л.А. о художественно-эмоциональном и эстетическом воздействии

представленных работ; об оригинальности воплощения замысла.

4. Каунову В.В. о предложении кандидатов на награждение; о художественной

ценности работы

5. Тагунова М.О. о предложении кандидатов на награждение.

На   Областной конкурс  творческих работ«Самый читающий регион» в рамках

межведомственного  проекта по продвижению чтения краеведческих произведений

в 2018 году на тему «Малая родина – большая литература. К 100-летию создания

Иваново-Вознесенской губернии» среди студентов художественны училищ,

учащихся художественных школ, школ искусств, учреждений дополнительного

образования детей в 2018 г., было представлено 79 работ из следующих

образовательных учреждений:

№

п\п

Участник Количество

работ

1 МБУ ДО «ДШИ г.о. Кохма» 12

2 Палехское художественное училище им. М. Горького 2

3 МБУДО «Вичугская районная ДШИ». Ст. Вичуга 17

4 МБУ ДО  «ДХШ г. Иваново» 17

5 МАУ ДО ДХШ г. Шуя 13

6 МБУ ДО ДШИ г. Юрьевец 3

7 МУ ДО г.о. Кинешма ДХШ 3

8 МКУ ДО «ДШИ с. Писцово» 1 объемная

работа

9 ГБПОУ ИХУ им. М.И. Малютина 1

10 МБУ ДО Лежневская школа искусств 6

11 МКУ ДО ДШИ г. Комсомольск 4

 Итого (работ) 79

ПОСТАНОВИЛИ:

1. В номинации «Рисунки и плакаты, выполненные студентами (авторскими

коллективами) художественных училищ Ивановской области»:

1 место – Лапина Екатерина, студенткаПалехского художественного училища

им. М. Горького с работой «Толпой видений обуян…» (по стихотворению Д.

Сименовского «Цветы»). Руководитель –Грибкова А.Б.

2 место– Петрова Яна, студентка Палехского художественного училища им. М.

Горького с работой с работой «Солдатка» (по одноименному стихотворению М.

Дудина)Руководитель – Грибкова А.Б.

3 место – Ярцев Максим,студентИвановского художественного училища с

плакатом «Красный Манчестер». Руководитель – Снегирева Л.О.

2. В номинации «Рисунки и плакаты, выполненные учащимися (авторскими

коллективами) художественных школ, школ искусств, учреждений

дополнительного образования детей Ивановской области» организационным

комитетом было вынесено решение о разделении призеров в  категории: от 6 до 9

лет.

1 место – КоробкинаАлександра, учащаясяМБУ ДО «Лежневская школа искусств» с

работой «И. Жуков. Чудеса». Руководители – Аверченко Наталья Николаевна; Козлова

Наталья Алексеевна;

2 и 3 места по данной номинации не присуждались.

 Категория от 10 до 16 лет

             1 место–Жвакин Дмитрий,учащийсяМБУ ДО «Детская художественная школа

города Иваново» с работой Иллюстрация к стихам Н. Майорова «Стекольщик»

Руководители: Якименко Л.О..

2 место –Смирнова Варвара, учащаяся МБУ ДО «Детская художественная школа города.

Иваново» с работой «Осень». Н. Майоров. Руководитель – Каунова В.В.

3 место – Зайцева Мария, учащаясяМУ ДО г.о. Кинешма «Детская художественная

школа». Руководитель Трегубова Анна Сергеевна

Организационный комитет Конкурса принял решение о награждении Дипломами

следующих конкурсантов:

ПазухинаПолина, учащаяся МБУДО «Вичугская районная ДШИ» за выразительный

образ в жанре пейзаж.  Руководитель Румянцев В.Ю.

Деткова Татьяна, учащаяся МАУ ДО «Детская художественная школа» г. Шуя за

оригинальность решения сюжетной темы. Руководитель Остапенко Н.Г.

          Спиридонов Кирилл, учащийся МБУ ДО «Лежневская школа искусств» за цветовое

решение конкурсной работы. Руководитель Аверченко Наталья Николаевна; Козлова

Наталья Алексеевна;

Иванов Владислав, учащийся МБУ ДО «Юрьевецкая детская школа искусств» за

образность композиционного решения. Руководитель Ушаков А.Ю.

3. В номинации « Объемная творческая работа»:

2 место –Хранилова Александра, учащаяся  МКУ ДО «ДШИ с. Писцово» с работой

«Живет моя отрада….». Руководитель Андреянов В.Н.

1 и 3 места – не присуждались.

4. Каждому образовательному  учреждению, принявшему участие в Конкурсе,

вручить Диплом участника.

5. Победителям и дипломантам вручить Диплом и памятный подарок.

20 декабря 2018 года

Исполнил Платонова Вера Александровна, тел 41 04 02